Página
2 de 115Amapá - Macapá, 6 de junho de 2022 | Diário da Justiça Nº 101 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

EDITAL N° 019/2022-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - PROVA DISCURSIVA

A COMISSÃO DO X CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, torna público, termos do item 14.2.4 do Edital de Abertura (Edital n° 001/2021), o Resultado
Preliminar da 2ª Etapa – Prova Discursiva, cujos nomes encontram-se no Anexo Único deste Edital.

1. Todos os candidatos que realizaram a Prova Discursiva poderão visualizar as suas notas e conferir os seus desempenhos individuais
por intermédio do site da Fundação Getulio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjap21).

2. A vista da Prova Discursiva (consulta individual) poderá ser feita no âmbito do site da Fundação Getulio Vargas
(https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjap21), a partir do dia 06/06/2022.

3.      O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da Prova Discursiva disporá de 02 (dois) dias para fazê-lo, no horário
das 0h do dia 07/06/2022 às 23h59min do dia 08/06/2022.

3.1      O recurso deverá ser formulado por meio do endereço eletrônico da Fundação Getulio Vargas
(https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjap21), seguindo as instruções ali contidas, não se admitindo nenhuma outra forma.

Macapá-AP, 06 de junho de 2022.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

EDITAL N° 019/2022-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - PROVA DISCURSIVA

ANEXO ÚNICO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Discursiva
173002362 Adler Batista Oliveira Nobre 7,4
173002141 Isaac César Coelho Argolo 7,3
173000664 Luiza Hey Toscano de Oliveira 7
173002782 Luis Guilherme Conversani 6,95
173000268 Pedro Lucas Leite Lôbo Siebra 6,8
173001960 André Menezes Del Mastro 6,7
173000364 Vinícius Rocha Prado 6,7
173000112 Charles de Sousa Alves 6,6
173000413 João Victor Nogueira de Araújo 6,55
173000760 Robson Timoteo Damasceno 6,5
173000234 Renan Guerra Martha Lemos 6,45
173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto 6,4
173001397 Iane do Lago Nogueira Cavalcante Reis 6,3
173001934 Rosalia Bodnar 6,3
173001183 Thiago Ferrare Pinto 6,2
173000314 Vinícius de Castro Borges 6,15
173002295 Tulio Acacio de Souza Oliveira Junior 6,15
173002547 Luiza Vaz Domingues Moreno 6,1
173002462 Antonio Leonardo Silva Carneiro 6,1
173000412 Carolina Braga Paiva 6,05
173001898 Murilo Augusto de Faria Santos 6,05

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
3 de 115Amapá - Macapá, 6 de junho de 2022 | Diário da Justiça Nº 101 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

173001861 Matheus Coelho Mesquita 6
173001372 Elielton Zanoli Armondes 6

CANDIDATOS NEGROS

Inscrição Nome Nota Discursiva
173002362 Adler Batista Oliveira Nobre 7,4
173002141 Isaac César Coelho Argolo 7,3
173000364 Vinícius Rocha Prado 6,7
173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto 6,4

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome Nota Discursiva
173002295 Tulio Acacio de Souza Oliveira Junior 6,15

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA Nº 053/2022-TJAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA 36746/2022. OBJETO: PAGAMENTO DE PERÍCIA JUDICIAL JÁ REALIZADA NO PROCESSO
JUDICIAL-0015570-67.2020.8.03.0001. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Parágrafo único do art. 59 da Lei nº. 8.666/1993. RATIFICAÇÃO:
06/06/2022, no bojo do PA 36746/2022, ordem 17, pelo Desembargador Rommel Araújo de Oliveira. ADJUDICATÁRIO: RODRIGO LOPES
CABRAL DE CASTRO. VALOR GLOBAL: R$ 1.110,00 (mil cento e dez reais).

Macapá-AP, 06 de junho de 2022

TÁSSIA BRANDÃO FREIRE

Dir. do Dep. de Compras e Contratos/TJAP

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N.º 65795/2022-GP

O Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 26, IX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no Protocolo nº 061509/2022,

R E S O L V E:

I – DISPENSAR o servidor DORIVAN SILVA DE ARAUJO, Analista Judiciário – Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia Elétrica,
matrícula nº 43389, lotado no Departamento Administrativo, da função de confiança de Chefe de Seção de Engenharia, Código 200.3, Nível FC-03,
nos termos do artigo 45, I, da Lei nº 0066/1993; e art. 2º da Instrução Normativa nº 097/2020, com efeitos a contar 01/06/2022.

II – DESIGNAR a servidora MARIANA CARMO DE LIMA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquitetura e Urbanismo,
matrícula nº 44209, lotada no Departamento Administrativo, para exercer a função de confiança de Chefe de Seção de Engenharia, Código 200.3,
Nível FC-03, nos termos do art. 7º, II, da Lei 0066/1993, com as alterações das Leis Estaduais nº 2.259/2017; e art. 2º da Instrução Normativa nº
097/2020, com efeitos a contar de 01/06/2022.

Publique-se.

Dê-se ciência.

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

	ADMINISTRATIVO
	TJAP ADMINISTRATIVO
	DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS
	DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS